
a 

MH 
nm 

ll sn 

dd di 

Py 

- Yu 
am 

ae : 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION Mo. 93-144 c"11984 

£con. Eufemia Uvidia Saltos 
SUBINTENDENTE 0l IMSPECCION Y CONTRGL 

En ejercicio de la delegación conferida por el zenor Superintendente de Uompanids, Segun 

Resolución No. 71-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, pubiicada en el Registro Úficial No. 

732 de ¿3 de julio de 17%, 

CONSIDERANDO: 
    

   

  

QUE, — del nembramiengo  retibido en esta institución, se estapiece que el seno 

HEDINA RUIZ GlfTAVOstrdrrriarr, GTE. GAAL. de la compania “CENTROCORP S.A. "isatRe 
expediente No o ha inscrito tai documento en el Registro Bercantil, en el 

lapso de treidta dias/a partir de 5u designación como REPRESENTANTE LEGÁL., 

QUE, — el articulo 14 de la Ley de Lompañias, en concordancia con el articulo 13 de la 
15m Ley y con el articulo Zó0,., apartado 1, ¡etra 9) del Reglamento de Ímposi- 

ción y Lobro de Muitas destinadas a la Superintendencia de Compantas, dispone que 

el senor Superintendente impondra una multa, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios animos Vitales genera” 

les, al aduainistrador de la compania que sb hubiere cumpiido oportunamente con la 

obligación senalada en el considerando anterior; y, 

EN uso de las atribuciones que la Ley le confiere, 

RESUELVL: 

ARTICULO PRIMERO, - IMPOMER, a titulo personal, al señor MEDINA RUIZ GUSTAVOR3bótdas, 
UTE. GÁRL. de la tompania "CONTROCORP Doha trata os e al dc 
MAREA ta da multa de terre 1,000.00 SUCRES, por no haber 
inscrito oportunamente su nombramiento en el Registro Mercantil. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al senor MEDINA RUIZ GUSTAVO ADE re, en forma legal, 
sa el domicilio del sancionado o en el lugar habitual de su trabajo, mediante copía ori- 

ginal de la presente Resolucion. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta Resalución, se emitira el titulo de credito res 

pectivo y se procedera a su recaudación en el termino de la Ley. 

CONUNIQUESE.- DAÑA y firmada 

GUAYAQUIL, a 2 2 N 

  

   

  

A - 
Super ¡nbendenc ¡24g Colpantas 2n 

  

Direccion: 10 DE AGUSTO No, 511 Telefonos 320435 

AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, BORRONES, TESTADURAS, ETC., LO INVALIDAN. 

Y 

nn 
al 

$ 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACION AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, Y



yo 

  
2 E A E 

ad cia La LU PARIS 

nor 
basta, 

POP1A ESTE INTIMDTNSIA 
TES       

  

EN ee re es 

  ze 

  

Po conslandia, firman al pio, el Represeatante de la Compañía y el 

POR LA COMPAÑIA 

  FIRMA Y SELLO   
x= 

be 

Pia 

HS 

 



e > : 

un REPUBLICA DEL ECUADOR 
LL «SUPERINTENDENCIA DE CUMPANIAS o 119859 

RESOLUCIÓN Na. TL 

Econ. Lufemta Uividia su 1tos 

SUBINTERDENTE DC INSPECUIGA Y CUMIROL 

r En ejercicio de 1a delegación conferida por el señor Superintendente de Compañniisy sEgun 

Kesolucioón No. 91-1-5-3-007 de Zu de junto de 1971, publicada en el Registro Oficial No, 

vos de ¿3 de julio de 191, 

- De CONSIDERANDO 
hp 

7 UE, del nombramifn) 

     
   

ecibido en esta Institución, se estaplece que el senor 

QUE, — el articulo 14 de la Ley de Comparias, en concordancia con el arviculo ide la 

mo” mana Ley y con el articulo ¿d0., apartado 1, letra a) del Reglamento de imposi- 

+ cion y Cobro de Multas destinadas a la vuperintendencia de Compañias, dispone que 

el señor Superintendente impondra una pulta, de doscientos sucres por cada dia de 

retardo, sin que pueda exceder del importe de 12 salarios qinimos vitales genera 

ula les, al administrador de la compania que no hubiere cumprido oportunamente con la- 

mp obligación senalada en el considerando anterior; Y, 

EN uso e las atribuciones que ju Ley le conflere, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IMPONER, a titulo personal, al senor BRAVO POTES EDUARUOeerastriaia, 
7 PRESIDENTE de la compania "CENTROCORA S.A, neto apo o RA 

IEEE ba la puita de tsxttt1,000,00 SUCRES, por no haber 

inscrito oportunamente su nombramiento en €l egistro Mercantila 

UY ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al senor BRAVO POTES EDUARDO d+5crartrrt, en forma legal, 
Ad! en el domicitio del sancionado o en el lugar habitual de su trabájo, aediante copia ort- 

ginai de la presente Resolucion. ms 

ARTICULO TERCERO. - EJECUTORIADA esta Resolucion, sé emitira el titulo de credito res 

pectivo y se procedera a su recaudación en el termino de da Ley.     
COMUNIQUESE.- DADA y firmad A Superintendencia Ye. companias en 

Md 

di 

Direccions 10 DE AGUSTO Ho, $11 Feleñonos 327469 

ADVERTENCIA: CUALQUIER ALTERACIÓN AL TEXTO DEL PRESENTE DOCUMENTO COMO SUPRESIONES, 

AÑADIDURAS, ABREVIATURAS, BORRONES, TESTADURAS, ETC., LO INVALIDAN. 

ei 

40 

M?-- 
qx 

q. -- 
e 

A
M
 

m
r
 

tt 
qe 

   



ME 

Apr 

A 

  

are 

de 

po 

" 

Bon Pr y e CB de 

A 
C
A
R
 

  

      

AR A A AA E E SR q 

  

   

   

  

AU
RA
IE
E,
 

RA
 
m
o
,
 

     

A
P
A
 

  

| 

a 

ERE, 

PRA E 

o 

  

os 

A 

ai 

di 

«pa 

 


